

[všetkým známým zájemcom]

V Bratislave, dňa 07.10.2022

**VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 4 – Ploské – Ortáše – vodovod a Ploské – Ortáše –
prívod vody a vodojem**

Obstarávateľ Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, IČO: 36 570 460 (ďalej aj ako „Obstarávateľ“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZVO“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 23.09.2022 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2022/S 184-521814 a dňa 26.09.2022 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 208/2022 pod označením 41581 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „Ploské – Ortáše – vodovod a Ploské – Ortáše – prívod vody a vodojem“ (ďalej aj ako „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Obstarávateľa vykonáva v mene Obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	Otázka: Verejný obstarávateľ vo výkresoch 1539105_E4_4_3 a 1539105_E6_4_3 týkajúcich sa oplatenia čerpacej stanice a vodojemu uvažuje s použitím betónových prefabrikovaných stĺpikov. Betónové, prefabrikované, plotové stĺpiky sú na slovenskom trhu dlhodobo nedostupné (ak sú nejaké dostupné, tak vo veľmi "obmedzených" rozmeroch) a čo sa týka technologického hľadiska zastaralé. Môže uchádzač nahradiť betónové, prefabrikované stĺpiky ocelovými (pozinkovanými, poplastovanými) ?
	Odpoveď: Obstarávateľ nesúhlasí s nahradením, bola to požiadavka investora, musia byť betónové stĺpiky.
	Otázka:

2	Vo výkaze výmer pre objekt SO 06 - Vodojem 2x50 m3, časti Terénne a sadové úpravy areálu VDJ je v položke č. 425 vykázaný zásyp sypaninou v množstve 400 m3. Nikde vo výkaze výmer nie je vykázaný materiál pre túto položku. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie.
	<p>Odpoveď:</p> <p>Doplnený bude text položky č.425. Obstarávateľ vykoná samostatným dokumentom zmenu súťažných podkladov.</p>
3	<p>Otázka:</p> <p>Vo výkaze výmer pre objekt SO 07 - Odpadové potrubie z vodojemu, v položkách č. 449 a 450 je uvedený zásyp a obsyp potrubia. Nikde vo výkaze výmer nie je vykázaný materiál pre tieto 2 položky. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Doplnený bude text položky č. 449 a č. 450. Obstarávateľ vykoná samostatným dokumentom zmenu súťažných podkladov.</p>
4	<p>Otázka:</p> <p>Vo výkaze výmer pre objekt SO 07 - Odpadové potrubie z vodojemu, je v položke č. 456 vykázané lôžko pod potrubie v množstve 23,699 m3. Nikde vo výkaze výmer nie je však vykázaný materiál pre lôžko. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Doplnený bude text položky č. 456. Obstarávateľ vykoná samostatným dokumentom zmenu súťažných podkladov.</p>
5	<p>Otázka:</p> <p>Vo výkaze výmer pre objekt SO 07 - Odpadové potrubie z vodojemu je v položke č. 463 vykázaná spätná klapka DN 150. Z výkazu výmer ani priloženej dokumentácie nie je jasné o akú spätnú klapku sa jedná (plastovú, liatinovú...). Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, resp. o bližšiu špecifikáciu.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Navrhovaná je plastová klapka. Doplnený bude text položky č. 463. Obstarávateľ vykoná samostatným dokumentom zmenu súťažných podkladov.</p>
6	<p>Otázka:</p> <p>V SO 04 aj SO 06 sú naprojektované odvlhčovače na stene. Aké sú teploty v zimnom období priestore, kde sú odvlhčovače umiestnené? Údaje sú potrebné pre výber vhodného typu odvlhčovačov.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Odvlhčovače budú v priestoroch, kde by nemala klesnúť teplota pod 0⁰ C a nemala by stúpnuť nad 40⁰ C.</p>



JUDr. Gabriela Heribanová
Tatra Tender s.r.o.